
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

該当なし

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

該当なし

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

カラー複合機４台の
賃貸借及び保守

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

リコージャパン株式会
社
東京都港区芝浦３－
４－１

1010001110829
一般競争入札
（最低価格落札方式）

20,683,722 16,327,278 78.9%
保守料のみ
単価契約

東京検疫所で使用す
る事務用品等の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

Movie工房
神奈川県川崎市高津
区新作６－１１－１７
－１０４

－
一般競争入札
（最低価格落札方式）

4,356,207 3,656,555 83.9% 単価契約

東京検疫所で使用す
る検査用試薬の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日
株式会社髙長
東京都文京区本駒込
５－２－１０

2010001004658
一般競争入札
（最低価格落札方式）

13,307,424 12,814,571 96.3% 単価契約

東京検疫所で使用す
る検査用器具の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

株式会社チヨダサイ
エンス
東京都千代田区鍛冶
町１－８－６

7010001023050
一般競争入札
（最低価格落札方式）

9,995,145 9,229,620 92.3% 単価契約

東京検疫所で使用す
るトナーカートリッジ等
消耗品（リコー製品
用）の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

リコージャパン株式会
社
東京都港区芝浦３－
４－１

1010001110829
一般競争入札
（最低価格落札方式）

3,058,599 2,850,474 93.2% 単価契約

寝具の賃貸借等業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日
松本寝具株式会社
東京都江東区南砂５
－１５－１１

1010601006344
一般競争入札
（最低価格落札方式）

8,487,864 7,842,404 92.4% 単価契約

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



貨物（冷蔵便及び冷
凍便を含む）運送業
務及び梱包資材の提
供業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日
ヤマト運輸株式会社
東京都中央区銀座２
－１６－１０

1010001092605
一般競争入札
（最低価格落札方式）

9,563,576 8,744,670 91.4% 単価契約

複合機９台の保守

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

リコージャパン株式会
社
東京都港区芝浦３－
４－１

1010001110829
一般競争入札
（最低価格落札方式）

6,226,044 5,997,816 96.3% 単価契約

羽田空港における待
機者及び陽性者の搬
送等業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日
株式会社丹沢交通
神奈川県足柄上郡松
田町松田惣領２３４８

4021002055811
一般競争入札
（最低価格落札方式）

81,157,248 60,363,160 74.4% 単価契約

羽田空港における検
疫業務に係る警備等
業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

羽田タートルサービス
株式会社
東京都大田区羽田５
－３－１

4010801009796
一般競争入札
（最低価格落札方式）

201,238,590 129,241,310 64.2% 単価契約

羽田空港における検
疫手続確認等業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日
株式会社ビジョン
東京都新宿区新宿６
－２７－３０

9011101033243
一般競争入札
（最低価格落札方式）

400,289,478 270,761,920 67.6% 単価契約

羽田空港における入
国時の検疫手続きに
おける労働者（看護
師）派遣

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

株式会社メディカル・
コンシェルジュ
東京都渋谷区恵比寿
南１－５－５

9011001035190
一般競争入札
（最低価格落札方式）

37,375,035 23,517,039 62.9% 単価契約

新型コロナウイルス
感染症対策に係る療
養施設等における保
健医療支援一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日
株式会社ナック
東京都新宿区西新宿
１－２５－１

9011101015480
一般競争入札
（最低価格落札方式）

21,125,500
（変更後）
9,350,000

12,547,700
（変更後）
9.350.000

59.4%
令和５年４月
２８日変更契
約締結

新型コロナウイルス
感染症対策に係る療
養施設の運営一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日
株式会社ＪＴＢ
東京都品川区東品川
２－３－１１

8010701012863
一般競争入札
（最低価格落札方式）

228,212,119 162,709,570 71.3% 単価契約



新型コロナウイルス
感染症対策に係る検
疫対応支援務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

イマジネーション株式
会社
神奈川県横浜市中区
山下町２

6011001104907
一般競争入札
（最低価格落札方式）

6,390,892 2,544,374 39.8% 単価契約

羽田空港における入
国者に対するベトナ
ム語　外２言語の通
訳業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

株式会社インジェス
ター
東京都千代田区五番
町５－５

5010401050919
一般競争入札
（最低価格落札方式）

3,871,395 3,223,440 83.3% 単価契約

東京検疫所で使用す
るドライアイスの購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月3日

エア・ウォーター炭酸
株式会社
東京都港区新橋４－
２１－３

4010401028627
一般競争入札
（最低価格落札方式）

3,720,000 3,720,000 100.0% 単価契約

サンプリング器材等
の洗浄及び滅菌業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月3日

株式会社スカイサイ
エンス
東京都文京区湯島３
－２３－１

4140001024476
一般競争入札
（最低価格落札方式）

2,806,320 2,806,320 100.0% 単価契約

羽田空港検疫所支所
における交代制勤務
職員に係る宿泊施設
客室の借上

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年6月7日
住友不動産株式会社
東京都新宿区西新宿
２－４－１

8011101010739
一般競争入札
（最低価格落札方式）

9,354,084 9,354,084 100.0%

廃棄物の焼却処理一
式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年6月7日
株式会社シンシア
東京都品川区南大井
６－２６－３

1010701013059
一般競争入札
（最低価格落札方式）

4,114,000 3,388,000 82.4% 単価契約

廃棄物の破砕処理一
式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年6月7日
株式会社リーテム
東京都千代田区外神
田３－６－１０

9010001032090
一般競争入札
（最低価格落札方式）

1,276,000 1,015,000 79.5% 単価契約

普通乗用車（ハイブ
リッド車）２台の交換
購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年8月7日
株式会社平岡自動車
愛知県刈谷市野田町
中山１６－１

5180301021895
一般競争入札
（総合評価落札方式）

8,134,729 7,358,509 90.5%



カラー複合機２台の
賃貸借及び保守

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年8月28日

リコージャパン株式会
社
東京都港区芝浦３－
４－１

1010001110829
一般競争入札
（最低価格落札方式）

9,266,875 6,025,536 65.0%
保守料のみ
単価契約

東京検疫所職員の制
服等縫製一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年9月22日
株式会社カンセン
東京都中央区日本橋
中洲６－１３

8010001040301
一般競争入札
（最低価格落札方式）

59,051,938 50,823,850 86.1%

赤外線サーモグラフィ
カメラ（ポータブル型）
３台の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年10月27日

株式会社シューエイ
商行
千葉県千葉市中央区
亀井町４－１５

 8040001003263
一般競争入札
（最低価格落札方式）

8,346,360 7,706,160 92.3%

東京検疫所における
検査機器等ＧＬＰ点検
一式（オートクレーブ
外４１点）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年11月10日
有限会社元山化学
東京都板橋区坂下１
－３６－１８

2011402008958
一般競争入札
（最低価格落札方式）

9,726,200 9,674,500 99.5%

全自動洗浄機外２品
目の購入及び設置等
一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年11月20日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港北
区新羽町２８４

2020001012577
一般競争入札
（最低価格落札方式）

8,701,220 7,854,000 90.3%

島津製作所製高速液
体クロマトグラフ　外２
０点のGLP点検等一
式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年12月4日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港北
区新羽町２８４

2020001012577
一般競争入札
（最低価格落札方式）

4,731,100 4,730,000 100.0%

羽田空港検疫所支所
における検査機器等
GLP点検一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年12月11日

株式会社チヨダサイ
エンス
東京都千代田区鍛冶
町１－８－６

7010001023050
一般競争入札
（最低価格落札方式）

14,339,600 13,649,020 95.2%

孵卵器外５品目の購
入及び設置等一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年12月25日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港北
区新羽町２８４

2020001012577
一般競争入札
（最低価格落札方式）

9,680,000 9,496,300 98.1%



東京検疫所検査課に
おける遠心送風機の
修理等一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年12月25日
株式会社愛住
東京都台東区上野１
－１８－１０

9010501010538
一般競争入札
（最低価格落札方式）

2,002,000 1,479,500 73.9%

東京検疫所検査課に
おける空調機更新作
業一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和6年1月12日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港北
区新羽町２８４

2020001012577
一般競争入札
（最低価格落札方式）

9,460,000 9,350,000 98.8%

バイオフリーザー外６
品目の購入及び設置
等一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和6年1月18日

株式会社チヨダサイ
エンス
東京都千代田区鍛冶
町１－８－６

7010001023050
一般競争入札
（最低価格落札方式）

6,445,120 6,058,118 94.0%

東京検疫所職員の作
業服等調達一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和6年1月26日
株式会社三光白衣
東京都新宿区新宿１
－１５－６

9011101010234
一般競争入札
（最低価格落札方式）

6,894,866 5,557,563 80.6%

羽田空港検疫所支所
海外感染症情報コー
ナーの内装変更一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和6年2月2日

株式会社シューエイ
商行
千葉県千葉市中央区
亀井町４－１５

 8040001003263
一般競争入札
（最低価格落札方式）

6,342,319 5,643,000 89.0%

羽田空港検疫所支所
におけるレイアウト変
更及び什器類購入一
式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和6年2月16日

株式会社シューエイ
商行
千葉県千葉市中央区
亀井町４－１５

 8040001003263
一般競争入札
（最低価格落札方式）

14,918,616 12,980,000 87.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京検疫所で使用す
るコピー用紙の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日
株式会社ねずらむ
神奈川県横浜市神奈川
区片倉４－４－１

7020001024114
会計法第２９条の３第５
項及び予算決算及び会
計令第９９条の２（不落）

2,847,108 2,846,976 100.0% 0 単価契約

東京検疫所川崎検疫
所支所事務室賃貸借

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日
かわさきファズ株式会社
神奈川県川崎市川崎区
東扇島６－１０

7020001072476

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号
契約の性質上競争を許
さないと認められるた
め。

8,470,152 8,470,152 100.0% 0

東京検疫所茨城ｊ空港
出張所事務室賃貸借

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

公益財団法人茨城県開
発公社
茨城県水戸市笠原町９
７８－２５

2050005000294

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号
契約の性質上競争を許
さないと認められるた
め。

5,116,836 5,116,836 100.0% 0 公財 都道府県所管 －

羽田空港検疫所支所
における共用通信専
用線サービス契約

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日
空港施設株式会社
東京都大田区羽田空港
１－６－５

8010801003218

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号
契約の性質上競争を許
さないと認められるた
め。

2,758,800 2,758,800 100.0% 0

東京検疫所の保有す
る書類の保管及び集
配等業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日
日本通運株式会社
東京都港区芝３－３－１
５

4010401022860

会計法第２９条の３第５
項及び予算決算及び会
計令第９９条第８号（保
管）

1,423,378 1,423,378 100.0% 0 単価契約

東京国際空港にかか
るスペース使用

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

東京国際空港ターミナ
ル株式会社
東京都大田区羽田２－
６－５

5010801020752

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号
契約の性質上競争を許
さないと認められるた
め。

53,767,181 53,767,181 100.0% 0

新型コロナウイルス感
染症対策に係る療養
施設の借上（品川プリ
ンスホテルＮタワー）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

株式会社西武・プリンス
ホテルズワールドワイド
東京都豊島区南池袋１
－１６－１５

3013301048431

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号
契約の性質上競争を許
さないと認められるた
め。

275,604,000 275,604,000 100.0% 0 単価契約

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４



新型コロナウイルス感
染症対策に係る療養
施設の借上（東横イン
西船橋原木インター）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日
株式会社東横イン
東京都大田区新蒲田１
－７－４

8010801008365

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号
契約の性質上競争を許
さないと認められるた
め。

129,656,250 129,656,250 100.0% 0 単価契約

検疫業務支援システ
ムにおける質問票読
み取り機器の運用保
守業務（令和５年度
分）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日
日本電気株式会社
東京都港区芝５－７－１

7010401022916

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号
契約の性質上競争を許
さないと認められるた
め。

1,983,709 1,983,709 100.0% 0

検疫所交代制勤務職
員に係るホテル客室
借上げ契約

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

住友不動産ヴィラフォン
テーヌ株式会社
東京都新宿区西新宿８
－１５－１

3011101035030

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号（緊急随契）

21,350,000 21,350,000 100.0% 0 単価契約

検疫手続確認セン
ター業務一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

日本エマージェンシーア
シスタンス株式会社
東京都文京区小石川１
－２１－１４

8010001081502

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号
契約の性質上競争を許
さないと認められるた
め。

8,228,000 8,228,000 100.0% 0
一部単価契
約

デジタルワクチン接種
証明書に係る読取ア
プリケーションの利用
一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

パナソニック　コネクト株
式会社
東京都中央区銀座８－
２１－１

3010001129215

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号
契約の性質上競争を許
さないと認められるた
め。

3,960,000 3,960,000 100.0% 0

新型コロナウイルス感
染症対策に係る待機
施設等運営物品の保
管管理等業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

株式会社阪急阪神エク
スプレス
大阪府大阪市北区梅田
２－５－２５

6120001140538

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号（緊急随契）

5,898,024 5,898,024 100.0% 0 単価契約

新型コロナウイルスに
係る厚生労働省電話
相談窓口（コールセン
ター）の運営一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月1日

株式会社アイネットサ
ポート
東京都豊島区南大塚三
丁目30番3号

9011101054264

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号（緊急随契）

18,513,000 18,513,000 100.0% 0

令和５年度　ブラザー
製トナー外４０点の単
価契約

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月3日
株式会社セリザワ
東京都品川区二葉１－
１８－１４

1021003008291

会計法第２９条の３第５
項及び予算決算及び会
計令第９９条第３号（少
額随契）

1,531,064 1,531,064 100.0% 0 単価契約

新型コロナウイルスに
係る厚生労働省電話
相談窓口（コールセン
ター）の運営一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月3日

株式会社マックスサポー
ト
東京都新宿区西新宿7
丁目1番10号

9011101025819

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号（緊急随契）

15,177,112 15,177,112 100.0% 0



東京国際空港にかか
るスペース使用

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月28日

東京国際空港ターミナ
ル株式会社
東京都大田区羽田２－
６－５

5010801020752

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号
契約の性質上競争を許
さないと認められるた
め。

5,161,956 5,161,956 100.0% 0

新型コロナウイルス感
染症対策に係る療養
施設の原状回復作業
一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月28日
株式会社阪急交通社
大阪府大阪市北区梅田
２－５－２５

7120001126734

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号（緊急随契）

1,490,500 1,490,500 100.0% 0

新型コロナウイルスに
係る厚生労働省電話
相談窓口（コールセン
ター）の運営一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月28日

株式会社アイネットサ
ポート
東京都豊島区南大塚三
丁目30番3号

9011101054264

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号（緊急随契）

18,883,260 18,883,260 100.0% 0

新型コロナウイルスに
係る厚生労働省電話
相談窓口（コールセン
ター）の運営一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年4月28日

株式会社マックスサポー
ト
東京都新宿区西新宿7
丁目1番10号

9011101025819

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号（緊急随契）

15,282,472 15,282,472 100.0% 0

東京国際空港にかか
るスペース使用

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年5月30日

東京国際空港ターミナ
ル株式会社
東京都大田区羽田２－
６－５

5010801020752

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号
契約の性質上競争を許
さないと認められるため｡

2,849,004 2,849,004 100.0% 0

羽田空港検疫所支所
における交代制勤務
職員に係る宿泊施設
客室の借上

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年6月1日

住友不動産ヴィラフォン
テーヌ株式会社
東京都新宿区西新宿８
－１５－１

3011101035030

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号
契約の性質上競争を許
さないと認められるため｡

1,554,000 1,554,000 100.0% 0

物品の仕分作業及び
家電リサイクル対象
品目の持込作業一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年6月1日
株式会社リーテム
東京都千代田区外神田
３－６－１０

9010001032090

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３
号
契約の性質上競争を許
さないと認められるた
め。

4,873,000 4,873,000 100.0% 0 単価契約

ＰＣＲ検査装置１台の
賃貸借及び保守

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年7月31日

株式会社エスアールエ
ル
東京都港区赤坂１－８
－１

5012801000222

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号
契約の性質上競争を許
さないと認められるため｡

2,640,000 2,640,000 100.0% 0

微量高速冷却遠心機
一式の納入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和5年10月12日

株式会社チヨダサイエン
ス
東京都千代田区鍛冶町
１－８－６

7010001023050

会計法第２９条の３第５
項及び予算決算及び会
計令第９９条第３号（少
額随契）

1,518,792 1,518,792 100.0% 0



検疫所キャラクター着
ぐるみ制作業務一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
新津　幸義
東京都江東区青海２
－７－１１

令和6年1月5日
メディコプレス株式会社
東京都葛飾区東金町１
－１４－３

3011801015728

会計法第２９条の３第５
項及び予算決算及び会
計令第９９条第２号（少
額随契）

1,464,100 1,464,100 100.0% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


